
Vänsterpartiet Vilhelmina  

Remissvar budgetprioriteringar 2024 

Inledningsvis vill Vänsterpartiet understryka svårigheten med att fatta informerade beslut 
kring budgeten när det ytterst handlar om det som kallas prioriteringar men som i själva 
verket är fördelning av medel utöver en teknisk ram (satt efter parametrar från SKR och 
utjämningssystemet) som beslutfattare inte har föga insyn i, vad som täcks och på vilket sätt.  

Vänsterpartiet har egentligen inget att anföra mot de av budgetberedningen föreslagna 
prioriteringarna, det vill säga att beredningen beslutat att hellre ta lite av alla prioriteringar 
än att kapa bort några helt.  

Men dessvärre har vissa prioriteringar fått väljas bort, bland annat på Kommunstyrelsens 
verksamhet vilket vi beklagar. Även Vänsterpartiets egen motion om gratis mellanmål/frukt 
kan vi inte heller godkänna på grund av att uträkningen inte är korrekt (inte tillräckligt 
utredd med tillkommande kostnader för inventarier, personal, dessutom var fjällskolorna 
inte inräknade) och med bakgrund av det ekonomiska läget. Vi kommer att återkomma under 
mandatperioden med gratis mellanmål/frukt som prioritering om möjlighet ges.  

Budgetberedningens förslag innebar också besparingar om 2 mkr vardera på 
Kommunstyrelsen, Socialutskottet och Utbildnings- och arbetsmarknadsutskottet. 
Vänsterpartiet ställer följande krav på besparingarna: de får inte innebära avveckling av hela 
enheter. Helst vill Vänsterpartiet hellre ta en budget utan resultatmål om ca 5,9 mkr. Men vi 
ser inte att det finns politiskt stöd för det. Dessutom behöver kommunen ett visst 
investeringsutrymme som följer av resultatmålet.  

När SKR i höstas annonserade om 20–30 miljarder extra till kommunerna om året för att 
undvika underskott till följd av förväntade pris- och löneökningar, lägger den nya regeringen 
en budget där stödet till kommunerna stärktes med endast 6 miljarder kronor. 
Socialdemokraterna presenterade en skuggbudget med tillskott om 12 miljarder, medan 
Vänsterpartiet i sin skuggbudget skulle ge 33 miljarder i tillskott tillkommunerna. 
Vårbudgeten blev ytterligare en besvikelse för kommunerna och regionerna.   

Mot bakgrund av den kris som kommer att uppkomma inom kommunerna och regionerna 
reagerar alltså kommunerna med att de ska minska sin verksamhet, hellre än vänta sig 
välbehövliga pengar från ovan. Om det också ska gälla för Vilhelmina behöver vi göra det 
med försiktighet för att upprätthålla någorlunda likvärdig kommunal service i vår vidsträckta 
kommun.  

För Vänsterpartiet Vilhelmina 

Åsa Össbo  

Gruppledare (V) 


